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3 maja na całym świecie obchodzony jest Światowy Dzień Alergii i Astmy, który ma zwrócić uwagę na
problemy ludzi chorujących na alergię i astmę.
Astma jest przewlekłą chorobą zapalną górnych dróg oddechowych. Na astmę choruje
ok 5% Polaków, natomiast można zachorować w każdym wieku.
Kiedy warto wybrać się do lekarza?


Astmę należy podejrzewać, jeżeli pacjent podaje występowanie charakterystycznych objawów, które
przedstawia rysunek poniżej.
  







Podstawowym badaniem dodatkowym w diagnostyce astmy jest spirometria. Badanie spirometryczne to
najważniejsze z badań czynnościowych układu oddechowego, czyli badań, które pozwalają na obiektywną
ocenę czynności płuc. Astma jest chorobą przewlekłą, której nie można wyleczyć, jednak możliwe jest jej
kontrolowanie.





Alergia to nieprawidłowa reakcja organizmu na bodźce, które w normalnych warunkach nie są szkodliwe.
W procesie alergicznym układ odpornościowy traktuje te zwykle niegroźne substancje jako elementy
zagrażające, co wywołuje reakcję mającą na celu ich zneutralizowanie i wydalenie z organizmu.


 


Jeśli zaobserwujesz objawy, które wyszczególnione są na schemacie poniżej, warto udać się do lekarza
alergologa. 





Rozpoznanie substancji prowadzących do objawów alergii nie jest łatwe. Jest
to jednak warunek rozpoczęcia leczenia alergii. Można to ustalić dzięki
badaniom laboratoryjnym oraz testom alergicznym. Znanych jest kilkadziesiąt
tysięcy związków mogących wywołać u osób z odpowiednimi predyspozycjami
alergię. Najczęściej spotykane alergeny wziewne to: roztocza, pyłki roślin
(drzew, traw czy chwastów), alergeny zwierząt, zarodniki pleśni. Alergie mogą
też wywoływać także substancje, które mają kontakt ze skórą, jak kosmetyki,
metale, farby do włosów lub środki czystości.


Poniżej zamieszczamy kilka ciekawych stron, które pozwolą dokładniej
przyjrzeć się przedstawionym chorobom.


http://alergia.pta.med.pl/porady-dla-alergikow/
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http://alergia.pta.med.pl/kalendarz-pylenia/

http://alergia.pta.med.pl/glosariusz/

http://alergia.pta.med.pl/leczenie-omalizumabem/bydgoszcz/

http://alergia.pta.med.pl/leczenie-omalizumabem/bydgoszcz/
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